
1

SÍNTESE 23 de janeiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 16 - Seção 2 - pág. 49

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 27, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Designar a Servidora SHEILA MENDONÇA DO SACRAMENTO, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 
1625-0, para exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível I, Código 
FC-1 (70236), da Procuradoria de Justiça Militar em Salvador, em decorrência da 
dispensa do Servidor FERNANDO COSME DE OLIVEIRA, matrícula 1447-8, 
ocorrida em 5 de dezembro de 2016.

   GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 16 - Seção 3 - pág. 106

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE TERMOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento nº 017/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e a PELE CLÍNICA CIRÚRGICA E DERMATOLÓGICA 
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.14.000.002490/2016-11. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000064, de 20/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2016NE000118, de 02/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034, 
de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 
07/01/2016. Vigência: 13/01/2017 a 12/01/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pela Credenciada MÁRCIA ANDRADE BRUGNI 
CRUZ.

Espécie: Termo de Credenciamento nº 776/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e PAULO CESAR MODESTO. Objeto: prestação de 
Serviços Paramédicos-Fisioterapia Domiciliar. Processo: 1.34.001.008117/2015-
82. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000120, de 14.01.2016. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2016NE000112, de 20.01.2016. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000033, 
de 04/01/2016. Vigência: 30/12/2016 a 29/12/2021. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado PAULO CESAR MODESTO.


